
 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 
 

 

 
 

Zápis 

z porady vedení Institutu komunikačních studií a žurnalistiky 

konané dne 1. 10. 2012 

 

Přítomni:  
PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. 
PhDr. Denisa Kasl Kollmannová, Ph.D.  
PhDr. Jakub Končelík, Ph.D. 
Mgr. Jitka Kryšpínová 
Doc. MgA. Filip Láb, Ph.D. 
Jiřina Mázlová 
Ing. Vít Novotný  
doc. PhDr. Barbora Osvaldová 
PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D. 
Omluvena: PhDr. Irena Carpentier Reifová, Ph.D. 
Pozváni: prof. Jan Jirák, PhDr. Martin Lokšík 
 
Program: 
 
  1. RUV  
  2. Stížnost PhDr. Martina Lokšíka  
  3. Imatrikulace  
  4. Dovolené 
  5. PRVOUK - komise 
  6. Plénum 
  7. Studijní agenda 
  8. Různé 
   
 

 

1. Tomáš Trampota informoval o jednání se zástupci RUV (registrace uměleckých 
výkonů), které umožní získávat prostředky nejen za vědeckou činnost, jak je tomu 
doposud, ale také za uměleckou činnost. IKSŽ se týkají ze 7 segmentů 3 segmenty: 
grafický design, literatura, výtvarné umění. S garanty všech segmentů Tomáš Trampota 
vstoupil v jednání jakožto zástupce FSV UK. V listopadu 2012 se bude konat 1. pracovní 
schůzka, poté bude ředitel členy vedení IKSŽ informovat.   

http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d186
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-521.html?index=440
http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d308
http://fsv.cuni.cz/FSVTEMP-521.html?index=237


 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 
 

 

2. Na základě stížnosti na údajné plagiování sylabu ze strany MUP podané PhDr. Martinem 
Lokšíkem byl pozván garant oboru Mediální studia na MUP prof. Jan Jirák, aby se vyjádřil 
k autorství dotčeného/ plagiovaného sylabu. Podle sdělení prof. Jiráka je autorem 
problematického sylabu na MUP ing. Vít Novotný. Po vyslechnutí ing. Víta Novotného a 
Martina Lokšíka a pročtení podkladových materiálů (původního a plagiovaného sylabu) se 
vedení IKSŽ usneslo, že jde o vážný prohřešek proti etice akademické obce s tím, že 1) 
vedoucímu RTL ing. Novotnému bude zapovězena pedagogická činnost na MUP, 2) bude 
finančně penalizován snížením platu o osobní ohodnocení, 3) o plagiovaném sylabu bude 
dopisem ředitele informován rektor MUP prof. Klíma. Tomáš Trampota označil situaci za 
politováníhodnou vzhledem k tomu, že s prací Víta Novotného jako vedoucího RTL byl 
doposud velmi spokojen.    
 

3. Ve čtvrtek 11. 10. 2012 od 9, 11 a 13 hodin proběhnou v Karolinu imatrikulace. IKSŽ musí 
na studijní oddělení nahlásit jména 9 pedagogů, kteří se jich zúčastní. Bakalářské promoce 
proběhnou v termínech 25. - 26. 10. 2012. Jitka Kryšpínová požádala vedoucí kateder 
(KMKPR, KŽ), aby na svých poradách domluvili účast pedagogů. Na promoce je dostačující 
účast 1 – 2 osob za každou katedru.  
 
4. Dovolené – opakující se problém nevypisování dovolených pedagogy IKSŽ. Tomáš 
Trampota navrhuje, že příště při nevyplňování si dovolených v letním období, které je 
v rozporu s opatřením děkana (viz Opatření děkana č. 12/2012), bude snižováno osobní 
ohodnocení a plat snížen na základní mzdu. Dovolenky pro vyčerpání dovolené do konce 
roku musí být podány do 15. 10. Pro přehled o zbývající dovolené se mohou všichni 
zaměstnanci IKSŽ obracet na Jitku Kryšpínovou. V případě nesoučinnosti pedagogů bude 
využita zmíněná možnost finanční penalizace.  
 
5.  Členové komise pro výběrové řízení na pracovní úvazky v programu PRVOUK. Jako 
členové jsou navrženi: Irena Carpentier Reifová, Filip Láb, Tomáš Trampota, Jan Balon (ISS) 
a Tomáš Dvořák (ISS). Vedení IKSŽ navrhlo doplnit komisi o zástupce z řad politologů, 
naopak snížit zastoupení sociologů. Komise musí mít dle vyhlášky vždy lichý počet členů a 
v jejím čele je vždy jeden z proděkanů.    
 
6. Plénum – Plénum IKSŽ se uskuteční ve středu 7. listopadu ve 14 hodin v místnosti č. 212.  
 
7. Studijní agenda – Petr Bednařík informoval o průběhu začátku výuky. Vyjádřil se 
k narůstajícímu počtu studentů. Povinné předměty byly v rozvrhu umístěny především do 
místnosti č. 215. Podle SISu jsou již známá průběžná čísla počtu studentů 1. ročníků. Zápisy 
vyšších ročníků proběhly v posledním zářijovém týdnu a nyní studijní oddělení zanese údaje 
do matriky. Studenti se mohou v SISu zapisovat k jednotlivým předmětům v průběhu prvních 
dvou výukových týdnů.  



 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 
 

 

Děkan FSV Jakub Končelík dočasně pověřil 20. 9. Petra Bednaříka garantem doktorského 
studia oboru Mediální studia. Garantem bude pouze na přechodné období, než bude jmenován 
nový garant doktorského studia. Děkan navrhne jako garanta vědecké radě FSV UK doc. 
Filipa Lába. P. Bednařík a I. Reifová se setkali na informační schůzce se studenty 
nastupujícího prvního ročníku. IKSŽ vypsalo interní výběrové řízení na grantové projekty 
doktorandských studentů. Studenti mohou žádat o grant na podporu výzkumu v rámci 
disertační práce s celkovou dotací až 30 tisíc Kč na studenta. Termín přihlášek je 31. října 
2012.  
 
  
8. Různé  
8.1 Do místnosti č. 13 bude ve vrátnici půjčován notebook, který má momentálně na sebe 
napsaný doc. Osvaldová. V této souvislosti vyzval Tomáš Trampota vedoucí kateder 
k případným návrhům k nákupu kancelářských potřeb či techniky, neboť v rozpočtu IKSŽ 
jsou ještě finanční prostředky vyčleněné na provoz. Požadavky budou zasílány Jitce 
Kryšpínové a objednávky a fakturaci vyřídí Jiřina Mázlová. 

 

Příští vedení IKSŽ se uskuteční:  5. 11. ve 14.00 hod v místnosti 101   
 

 

Datum: 1. 10. 2012 

Zapsala: Jiřina Mázlová 

Za správnost: PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D. 

 
 
 
Další schůze vedení IKSŽ se budou konat ve dnech: 5. 11. 2012, 3. 12. 2012, 7. 1. 2012 a 4. 
2. 2013. vždy ve 14.00 hod v místnosti 101.   
 
 
 

Datum: 1. 10. 2012 

Zpracoval/a: Jiřina Mázlová 

Za správnost: PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D. 
 
 
 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d308
http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d308


 
 
 
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 
Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


